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Kadın ve Erkeğin Eşit Olduğu Bir Toplum     

Dünyada ve ülkemizde hemen hemen tüm kurumsal yapılar, anlamlı ve özel günleri kutlar ve bunları 

farklı paydaşlarına ulaşmak, duruşlarını sergilemek, konumlandırmalarını güçlendirmek için kullanırlar. 

İçinde bulunduğumuz  iletişim çağında bu çok ama çok sıradan bir uygulama…  İletişim 101. Xsights 

olarak, bizler de birçok gün, dini, milli bayramı kutluyor, mevcut ya da potansiyel müşterilerimize özlü 

sözler gönderiyor, iyi dileklerimizi paylaşıyor, çalışanlarımıza hediyeler veriyoruz. Bunu da severek, 

özenerek, tüm işlerimizdeki gibi yüksek kalite ve yaratıcı bir enerji ile taçlandırıyoruz. – 8 Mart Dünya 

Emekçi Kadınlar günü HARİÇ …  

 

Özgecan  vakası,  ülkemizde artan kadına şiddet, namus cinayetleri, çocuk gelinler, kadın istihdamı 

oranlarına baktıktan sonra, 8 Mart’ ta kadın olmayı kutlayan bir mesaj yazmak, ne bir  araştırmacı 

olarak,  ne de çoğunluğun kadın olduğu bir şirket olarak içimizden  hiç gelmedi doğrusu.. Diğer tüm 

mesajlarınızı okuduk, paylaştık beğendik ama biz farklı bir şey yapalım istedik; 9 Mart ‘ ta yani tüm 

özlü sözlerin yarıştığı, retoriklerin ortalara saçıldığı, yaşların döküldüğü günden tam bir gün sonra  veri 

tabanımızdaki profesyonellere sorduk; Bugün kadın ve erkeğin daha eşit olduğu bir toplumda 

yaşamak için ne yapacaksın ?  Basit, açık uçlu, sade bir soru …Soruları cevaplayanlara da sonuçları 

özetleyen bu raporu söz verdik.  

 

İşte sonuçlar…  
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Öncelikle   sorduğumuz soruya geri dönüş oranına bakalım istiyorum. Bizim veri tabanımızda yaklaşık  

9,000 tane profesyonel var, bunlar her zaman güncel  olarak tutuluyorlar; yani geçersiz ya da eski tek 

bir e-posta adresi , iletişim bilgisi yok..  Bu 9,000 kişinin yarısı yabancı / uluslararası  kontaklarımız  

diğer yarısı ise Türkiye’ den.  Bu soruyu sadece Türkiye’ deki  kontaklarımıza yani toplamda 4,500 

kadar profesyonele  sorunun cevaplarını girebilecekleri bir link ile yönlendirdik..  Euromessage’ ın 

gönderdiği istatistiklere göre mesajımızı  alıcıların % 20’ si okumuş yani tam 900 kişiye sorduğumuz 

basit bir soru ile dokunmuşuz…  

 

Bir gün öncesinde Kadın Haklarını  gönüllerinin en derin köşesinde hissetmiş, sayısız mesaja 

boğulmuş, toplumsal duyarlılığın yüksek olduğu bir dönemden geçerken, soruya cevap verenlerin 

sayısı  18;  minicik  % 2’ lik bir dönüş… Evet bir kısmınız çok meşgul, bir kısmımız anketlerden  pek 

hoşlanmıyor, bir kısım ise  kendini yazılı ifade etmek  istemiyor...Acaba bir kısım  ne yapacağını 

bilmiyor ya da kendi aksiyonlarının toplumsal bir  faydaya dönüşeceğine ya da toplum nezdinde bir 

fark yaratabileceğine inanamıyor mu acaba diye şüphelendik…  Sonra bize  cevap  vermeyenleri 

aradık, aldığımız cevaplar şüphelerimizi teyit etti. ‘ Biz ne yapabiliriz ki ! ‘ en sık  aldığımız  geri bildirim 

idi… Biz buna öğrenilmiş çaresizlik  diyoruz, Psikoloji 101…  

 

Ama şimdi dilerseniz bize cevap verenlere bakalım ne demişler?  

Öğrenilmiş Çaresizlik     
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Eğitim, eğitim, eğitim       

Katılımcıların  almak istedikleri aksiyon noktalarını kodladığımızda  en sıklıkla karşılaştığımız cevabın 

kadınların eğitimlerine destek olduğunu, bunu  çocukluk yaşlarından başlayan  kadın-erkek eşitliği 

kültürünün desteklenmesinin  takip ettiğini gözlemliyoruz.  Katılımcıların bundan başka fırsat eşitliği 

için çalışmak, şiddet karşıtı tavır sergilemek ve semantik farkındalık  kazanmaya hazır olduklarını  

gözlemliyoruz.  
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Bireyden Topluma      

Kadın ve erkeğin daha eşit olduğu bir toplum için  katılımcıların almayı düşündükleri aksiyonları farklı 

boyutlara bölmek mümkün, bireyselden toplumsala uzayan bu spektruma baktığımızda en çok 

alınacak aksiyonun  toplumsal  boyutta olduğunu görüyoruz.  Kadın erkek eşitliği konusunda ki sosyal 

girişimler, bu alanda çalışan STK’lar ve kurumlarımızı, KSS projelerini bu potansiyeli ortaya çıkarmaya 

davet ediyoruz.  
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"Bu erkek isi, boş ver, sen bunlara o güzel 
kafanı yorma," gibi teoride "centilmenlik" 
yapılan ama aslında karsındakini "o kadın 

o bu islerden anlamaz" kalıbına sokan  
cümlelerden vazgeçtim…’  

‘Sadece bugün degil her gün, 2 oglumu 
kadinin 2. sinif olmadığı bilinciyle 

yetiştiriyorum.’  

‘ Kadın çalışma şartlarının iyileştirilmesi, 
erkekler için tasarlanmış çalışma hayatına 
kadın gerçeklerinin - çocuk sahibi olma, 

emzirme, regl dönemleri, fiziksel 
kondisyonlara dayanıklılık gibi - entegre 

edilmesi için çalışan kadın hakları 
savunucusu olacağım.. ‘  

‘ Ailemdeki kadınlardan başlayarak, 
özelliklede çocuklardan, onlara değer 

vererek kendi ayakları üzerinde 
durmalarına ve eğitim seviyelerini 

yükseltmelerine destek  vereceğim.’  

Daha eşit bir toplum için…  
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